
 
 

1   

Dodatek č. 1 
S M L O U V Y    O    D Í L O  

 
č. objednatele SD/00429/2020                        č. zhotovitele  ….………….……….... 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami 
  
I.  SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1 Objednatel:  MĚSTO TÁBOR  
       zastoupené starostou Ing. Štěpánem Pavlíkem 
       se sídlem Žižkovo nám. čp. 2, 390 15 Tábor 
          
       zástupce pro věci smluvní Ing. Štěpán Pavlík                 
       zástupce pro věci technické Ing. Karel Hotový, xxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xx, 
                                                                         Ing. Pavel Stolař, xxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xx 
 koordinátor BOZP Ing.Vladimír Kofroň,    
                                                                         xxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xx 
 dozor investora xxx. xxxxxx xxxxxxx 

IČ      00253014                             (DIČ        CZ00253014) 
 bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., pobočka Tábor   
 číslo účtu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 tel. xxx xxx xxx, xxx. xxx xxx xxx (Ing. Pavel Stolař)       
 tel. xxx xxx xxx, xxx. xxx xxx xxx (Ing. Vladimír Kofroň) 
       tel. xxx xxx xxx xxxxxx xxxxxxx) 
(dále jen "objednatel") 
  
1.2 Zhotovitel:                                      PŠV stavby s.r.o. 

se sídlem Turovec 24, 391 21 Turovec  
  
       zástupce ve věcech smluvních  xxxxx xxxxxxx, jednatel     
       zástupce ve věcech technických xxxxxx xxxxxxxxxx, xxx., výrobní ředitel  
       
        xxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx x xxxxxxxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxxx, xxx. 
     -  obor autorizace:        xxxxxxxx xxxxxx 
           -  číslo autorizace:        0102272 
   
 IČ   076 08 659 DIČ     CZ07608659  
 obchodní rejstřík C 28155 
 bankovní spojení ČSOB 
 číslo účtu xxxxxxxxxxxxxx 
 
       tel. xxx xxx xxx, e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxx.xx      

 (dále jen "zhotovitel") 

 



 
 

2   

Předmětem tohoto dodatku je změna ceny z důvodů víceprací a méněprací vyjádřených 
ve Změnových listech č. 1-2, které jsou přílohou tohoto Dodatku č.1. 

 

Na základě této skutečnosti se tímto dodatkem mění čl. V. CENA ze smlouvy o dílo, 
takto: 
 

  Cena díla dle SOD bez DPH          784.810,29 Kč  
  Cena díla dle SOD s DPH              949.620,45 Kč  

  
 
 Vícepráce a méněpráce dle Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo: 

Změnový list č.1, méněpráce                               -204.525,30 Kč 
Změnový list č.2, vícepráce                                        +72.708,08 Kč 
Celkem vícepráce a méněpráce (bez DPH)           -131.817,22 Kč 

 
   

   
 Cena díla dle Dodatku č. 1 smlouvy o dílo:    

  Cena díla celkem bez DPH         652.993,07   Kč 

 Cena díla celkem s DPH           790.121,61    Kč    
    

 
  
Ostatní ujednání smlouvy o dílo se tímto dodatkem č. 1 nemění.  
 
Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), přičemž objednatel se zavazuje toto uveřejnění zajistit.  
 
Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž 
každá ze stran obdrží dvě podepsaná vyhotovení. 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou tyto přílohy: 

Přílohy:  Změnové listy č. 1 a 2  
         

podpisy: 

 

V  Táboře  dne 2.12.2020                                        V Turovci   dne 2.12.2020 
 
Za objednatele:            Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Ing. Štěpán Pavlík                                                              xxxxx xxxxxxx 
starosta                jednatel  



Změnový list č.1: 
 
 
Název akce: Pojízdný chodník mezi MŠ Kaňka a ZŠ 

Helsinská  
 
Objednatel:      Město Tábor 
 
Zhotovitel:     PŠV stavby s.r.o. 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00429/2020 
   
Projektant:      Ateliér M.A.A.T.   
 
Stavební objekt/část stavby: Odvodnění komunikace 
 
Technický popis změny stavby:  Odpočet kanalizačního potrubí 
       
 
 
 
Dopad na cenu:     méněpráce:        -204.525,30 Kč bez DPH 
                                
                                
Vliv na plnění HMG:    Bez dopadu na konečný termín  
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změn    
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis):  
 
xxxxxx xxxxxxxxxx, xxx., 27. 11. 2020 
 
 
 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,):  Se změnou souhlasím. 
 
 
Dozor investora:  
(datum, razítko, podpis): 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Karel Hotový (datum, podpis): 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): 
(vícepráce nad 300 000,- Kč bez DPH) 
 
Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): 
(vícepráce nad 600 000,- Kč bez DPH) 
 



U ostatních změn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. …………………….. ze dne ……………………. 



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt: SO 04 - ODVODNĚNÍ KOMUNIKACE

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem -176 068,00
D 1 Zemní práce -92 356,50

3 K 132201202

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 

mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 

tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 -93,410 550,00 -51 375,50
CS ÚRS 

2017 01

4 K 132201209

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 

mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 

tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 -93,410 50,00 -4 670,50
CS ÚRS 

2017 01

5 K 151101102

Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro 

všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky 

do 4 m

m2 -216,000 20,00 -4 320,00
CS ÚRS 

2017 01

6 K 151101112

Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s 

uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, 

hloubky přes 2 do 4 m

m2 -216,000 5,00 -1 080,00
CS ÚRS 

2017 01

7 K 161101102

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak 

s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního 

prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

m3 -93,410 50,00 -4 670,50
CS ÚRS 

2017 01

13 K 174101101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve 

vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v 

těchto vykopávkách

m3 -65,180 250,00 -16 295,00
CS ÚRS 

2017 01

14 K 175101101

Obsypání potrubí sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo 

materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 

jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez 

prohození sypaniny

m3 -15,300 250,00 -3 825,00
CS ÚRS 

2013 01

15 M 583312000 štěrkopísek netříděný zásypový materiál t -30,600 200,00 -6 120,00
CS ÚRS 2017 
01

D 3 Svislé a kompletní konstrukce -7 940,00

16 K 359901211 Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová kanalizace m -79,400 100,00 -7 940,00
CS ÚRS 

2017 01

D 4 Vodorovné konstrukce -3 347,50

17 K 451573111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z 

písku a štěrkopísku do 4 mm
m3 -5,150 650,00 -3 347,50

CS ÚRS 

2017 01

D 8 Trubní vedení -68 624,00

20 K 871360320
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP 

hladkého plnostěnného SN 12 DN 250
m -29,700 500,00 -14 850,00

CS ÚRS 

2017 01

21 M 286171520 trubka kanalizační PP SN 12, dl.6m, DN 250 kus -5,000 4 500,00 -22 500,00
CS ÚRS 2017 
01

24 K 891365312
Montáž vodovodních armatur na potrubí koncových klapek PE-HD 

na protipřírubu DN 250
kus -1,000 500,00 -500,00

CS ÚRS 

2017 01

25 M 422840210 klapka zpětná koncová litinová L55 067 601 DN250 kus -1,000 2 500,00 -2 500,00
CS ÚRS 2017 
01

26 K 892351111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200 m -5,000 20,00 -100,00
CS ÚRS 

2017 01

27 K 892372111
Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových 

zkouškách DN do 300
kus -4,000 50,00 -200,00

CS ÚRS 

2017 01

28 K 892381111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 250, 300 nebo 350 m -39,700 20,00 -794,00
CS ÚRS 

2017 01

29 K 894411121
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 

1,50 m s obložením dna betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 
kus -1,000 8 000,00 -8 000,00

CS ÚRS 

2013 01

30 K 894118001
Šachty kanalizační  Příplatek k cenám za každých dalších 0,60 m 

výšky vstupu
kus -1,000 1 150,00 -1 150,00

CS ÚRS 

2017 01

34 M 286614530 dno šachtové tvarované 1000 PP  250 úhel 90º kus -1,000 11 900,00 -11 900,00
CS ÚRS 2017 
01

35 M 592241670
prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a 
železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v zemi skruž 
přechodová TBR-Q  625/600/120 SP    62,5/100 x 60 x 12

kus -1,000 1 650,00 -1 650,00
CS ÚRS 2017 
01

36 M 592241600 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 25 x 12 cm kus -1,000 680,00 -680,00
CS ÚRS 2017 
01

37 M 592241610 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 50 x 12 cm kus -1,000 1 120,00 -1 120,00
CS ÚRS 2017 
01

40 K 899721112 Signalizační vodič na potrubí PVC DN nad 150 mm m -33,500 50,00 -1 675,00
CS ÚRS 

2017 01

41 K 899722114 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 40 cm m -33,500 30,00 -1 005,00
CS ÚRS 

2017 01
D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání -3 800,00

46 K 953171004
Osazování kovových předmětů poklopů litinových nebo ocelových 

včetně rámů, hmotnosti přes 150 kg
kus -1,000 300,00 -300,00

CS ÚRS 

2017 01
47 M 286619330 poklop šachtový litinový 600 B125 kus -1,000 3 500,00 -3 500,00

CS ÚRS 2017 
01

SOUPIS PRACÍ



Stavba:

Objekt: VON - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem -500,00
D 0 Vedlejší rozpočtové náklady -500,00

11 K 043002000-5 Inženýrská činnost - zkouška nivelační kpl -1,000 500,00 -500,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce #ODKAZ!

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt: SO 01 POJÍZDNÝ CHODNÍK

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem -27 957,30
D 5 Komunikace -27 957,30

13 K 564722111.B Sanace podloží - podklad ze ŠP tl. 400 mm m2 -186,382 150,00 -27 957,30

ÚRS 2020 02

CELKEM -204 525,30 Kč



Změnový list č.2: 
 
 
Název akce: Pojízdný chodník mezi MŠ Kaňka a ZŠ 

Helsinská  
 
Objednatel:      Město Tábor 
 
Zhotovitel:     PŠV stavby s.r.o. 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00429/2020 
   
Projektant:      Ateliér M.A.A.T.   
 
Stavební objekt/část stavby: Pojízdný chodník, VON  
 
Technický popis změny stavby:  Přípočet skutečných ploch dlažby  
      Doplnění hutnících zkoušek   
 
 
 
 
Dopad na cenu:     vícepráce:     +72.708,08 Kč bez DPH 
                              
 
Vliv na plnění HMG:    Bez dopadu na konečný termín  
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změn    
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis):  
 
xxxxxx xxxxxxxxxx, xxx., 27. 11. 2020 
 
 
 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,):  Se změnou souhlasím. 
 
 
Dozor investora:  
(datum, razítko, podpis): 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Karel Hotový (datum, podpis): 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): 
(vícepráce nad 300 000,- Kč bez DPH) 
 
Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): 
(vícepráce nad 600 000,- Kč bez DPH) 



 
U ostatních změn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. …………………….. ze dne ……………………. 



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt: SO 04 - ODVODNĚNÍ KOMUNIKACE

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 39 126,58
D 1 Zemní práce 33 676,58

N1 K 139001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v 

blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin
m3 31,140 497,00 15 476,58

N2 K 131413132
Hloubení jam a zářezů při překopech inženýrských sítí ručně v 

hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 nesoudržných
m3 6,500 2 800,00 18 200,00

D 8 Trubní vedení 3 700,00

22 K 877390320
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 

polypropylenu PP hladkého plnostěnného odboček DN 400
kus 1,000 500,00 500,00

CS ÚRS 

2017 01

23 M 286174070 odbočka sedlová kanalizace PP korugované DN 400/150 kus 1,000 3 200,00 3 200,00
CS ÚRS 2017 
01

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 1 750,00

42 K 935113211
Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem betonového šířky 

do 200 mm
m 1,000 650,00 650,00

CS ÚRS 

2017 01

43 M 592271120
žlab odvodňovací beton se skleněnými vlákny pozink.hrana 100x16x16,6-17,2 
cm, spád dna 0,6%

kus 1,000 1 100,00 1 100,00
CS ÚRS 2017 
01

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt: VON - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 4 000,00
D 0 Vedlejší rozpočtové náklady 4 000,00

10 K 043002000-4 Inženýrská činnost - zkouška únosnosti zemní pláně kpl 1,000 4 000,00 4 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt: SO 01 POJÍZDNÝ CHODNÍK

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 29 581,50
D 1 Zemní práce 150,00

12 K 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 7,500 20,00 150,00
CS ÚRS 

2017 01

D 5 Komunikace 15 450,00

14 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění 

tl. 150 mm
m2 7,500 100,00 750,00

CS ÚRS 

2017 01

15 K 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění 

tl. 200 mm
m2 7,500 120,00 900,00

CS ÚRS 

2017 01

16 K 596212212

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních 

komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 

mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se 

smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, 

pro plochy přes 100 do 300 m2

m2 47,500 240,00 11 400,00
CS ÚRS 

2017 01

17 M 592450900 dlažba zámková profilová pro komunikace 23x14x8 cm přírodní m2 7,500 320,00 2 400,00
CS ÚRS 2017 
01

D 8 Trubní vedení 4 000,00

18 K 899331111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením 

poklopu
kus 2,000 2 000,00 4 000,00

CS ÚRS 

2017 01

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 2 816,00

19 K 916231213.R

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého tř. C 30/37, do lože z betonu prostého 

téže značky

m 7,200 280,00 2 016,00

20 M 592174120 obrubník betonový chodníkový vibrolisovaný 100x10x20 cm kus 8,000 100,00 800,00
CS ÚRS 2017 
01

D Nové položky 7 165,50



N1 K 113106021 Rozebrání dlažeb a dílců z betonových dlaždic ručně m2 47,500 92,60 4 398,50 ÚRS 2020 02

N2 K 979071011 Očištění dlažebních kostek m2 47,500 40,00 1 900,00 ÚRS 2020 02

N3 K 113202111 Vytrhání obrub m 15,000 57,80 867,00 ÚRS 2020 02

CELKEM 72 708,08 Kč


